Il UNIWERSYTET
WARMINSKO-MAZURSKI
AN worszTyniE

L.dz.90-0902/1888/A0/2020 Olsztyn dn. 10.11.2020r.
Nr postgpowania: 345/2020/PN/DZP

Do wiadomosci
wszystkich uczestnikow

Dostepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego nr 345/2020/PN/DZP pt. »Dostawa fabrycznie nowej aparatury badawczej,
laboratoryjnej do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warminsko — Mazurskiego w
Olsztynie”.

PYTANIA 1 ODPOWIEDZI

Zamawiajacy Uniwersytet Warmirisko — Mazurski w Olsztynie dzialajac na podstawie art. 38
ust. 2 Ustawy Prawo zaméwien publicznych przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane
zapytania.

Dot. czeéé nr 13 - mikrobiologiczny prébnik powietrza
Pytanie nr 1
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby aparat w czgsci 13 byl niewielkich rozmiaréw 1 nie przekraczat wagi
1,5kg?
Odpowiedz
Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze wymaga by aparat byt niewielkich rozmiaréw i nie przekraczat
wagi 1,5 kg, poniewaz bedzie to sprzet do uzytku najczesciej poza katedrg i bedzie czesto noszony
przez pracownika. Dodatkowo, bedzie to tylko element niezbedny do przenoszenia w czasie badania,

dlatego te parametry uwazamy za kluczowe i prosimy o ich spelienie.

Dot. cz¢s¢ nr 19 — sterylizator parowy
Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy dopusci sterylizator o wymiarach zewngtrznych 650 x 650 x 990 mm (szer. x gt x

Wys.) oraz pojemnosci nominalnej 83 litry ? W razie watpliwosci Prosz¢ o umozliwienie wizji lokalnej
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celem potwierdzenia mozliwosci wniesienia i instalacji w przeznaczonym do tego przez

Zamawiajgcego miejscu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ.,

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy dopusci sterylizator o wymiarach zewnetrznych 1200 x 600 x 1305 mm (szer. x gt.
X Wys.) oraz pojemnosci nominalnej 83 litry? W razie watpliwosci prosze o umozliwienie wizji
lokalnej celem potwierdzenia mozliwosci wniesienia i instalacji w przeznaczonym do tego przez
Zamawiajacego miejscu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz dopuszcza sterylizator o wymiarach zewnetrznych 1200 x 600 x
1305 mm (szer. x gl. x wys.) oraz pojemnosci nominalnej 83 litry, ale nie wymaga. Ze wzgledu na

obecng sytuacje epidemiologiczng niemozliwe jest zrealizowanie wizji lokalne;.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazny autoklaw o parametrach korzystniejszych tj. komorze
sterylizacyjnej wykonanej z elektropolerowanej stali nierdzewnej AISI 3161, ramie, drzwiach oraz
obudowie wykonanej ze stali nierdzewnej AISI 304 oraz miejscach narazonych na intensywne
oddawanie ciepta (np. zewnetrzna pokrywa drzwi) pokrytych dodatkowo wytrzymatym tworzywem
termicznym dla zwigkszenia bezpieczenistwa przed ewentualnym oparzeniem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na autoklaw z systemem podgrzewania/utrzymywania temperatury
wsadu w zakresie 45 — 90°C oraz funkcji aparatu Kocha w 100 stC ? W temperaturach powyzej 100-
105 stC nastepuje juz sterylizacja wsadu. Jezeli nie prosz¢ o argumentacje i okreslenie jakiego rodzaju

wsad zamawiajacy zamierza podtrzymywaé w zakresie od 90-99 °C.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ z plynng regulacja

temperatury w zakresie 60-136°C.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw wyposazony w 4 kétka w tym dwa skretne co pozwala na stabilne
przesuwanie autoklawu w miejscu instalacji ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz dopuszcza autoklaw wyposazony w 4 kétka w tym dwa skretne,

ale nie wymaga.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazny autoklaw o korzystniejszych parametrach tzn. pokrywa
otwierang horyzontalnie do boku z automatycznym ryglowaniem drzwi za pomoca uszczelki
pneumatycznej — wigczanej przyciskiem z panelu sterowania co pozwala na szczelne zamknigcie
autoklawu bez konieczno$ci wytwarzania pary czyli takze pomiedzy cyklami co zdecydowanie
wydtuza zywotno$¢ wytwornicy. Proponowane rozwiazanie otwierana horyzontalnego eliminuje
ryzyko oparzenia wewnetrzng czgscia pokrywy oraz pozwala na latwe otwieranie pokrywy bez
koniecznosci uzywania duzej sity badz dodatkowych elementéw wspomagajacych tj. sprezyny gazowe
ktére charakteryzujg si¢ awaryjnoécia przy urzadzeniach emitujgcych duze ilosci ciepta jako ze
wigkszos¢ sprezyn gazowych dziata sprawnie do temp. ok. 70-80 st.C podczas gdy autoklaw bedzie
osiagat temp. 136StC.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z STWZ.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajgcy dopusci sterylizator z 14-ma edytowalnymi programami sterylizacyjnymi?
Dopuszczenie oferowanego sterylizatora bedzie dla Zamawiajacego parametrem korzystniejszym gdyz

pozwoli na wystartowanie w postepowaniu wigkszej liczbie oferentéw zgodnie z zasadami
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konkurencyjnosci. Jezeli nie , prosze o argumentacj¢ oraz liste programéw sterylizacyjnych majacych

by¢ wprowadzonych do sterownika sterylizatora.
Odpowiedz:
Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz dopuszcza autoklaw z 14 w pelni edytowalnymi programami,

ale nie wymaga.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazne zaoferowanie autoklawu z systemem chiodzenia spr¢zonym
powietrzem co pozwala na efektywne i bezpieczne chtodzenie wsadu oraz wykonanie kilku peinych
cykli w ciagu dnia ? Jezeli nie, prosze o argumentacje oraz wyjasnienie ile cykli dziennie oraz z jakimi
wsadami bedzie wykonywane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ i argumentuje to zbyt
dtugim chlodzeniem pomiedzy cyklami pracy w urzadzeniu z chtodzeniem powietrzem. Zamawiajacy
zamierza wykonywaé po kilka sterylizacji dziennie z zastosowaniem réznych programéw

odpowiednich dla ré6znych wsadéw (np. ptyny, plastiki, szkto, narzedzia chirurgiczne).

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazny autoklaw o wyzszych parametrach systemu chiodzenia
sktadajacego si¢ oprdécz systemu wodnego takze z wymiennika ciepta z wentylatorem co daje
zdecydowanie wigksza wydajno$¢ chtodzenia, zuzywa mniejsza ilos¢ wody oraz nie wymaga
stosowania zamknietego obiegu wody chtodzace;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ. Proponowane
rozwigzanie powoduje wigksze zuzycie energii elektrycznej, nie wnoszac znaczacego skrécenia czasu

chlodzenia.
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Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy piszac o sterylizacji opakowan oraz ptynéw w pojemnikach szczelnych ma na mysli
zamknigcie hermetyczne? Prosze réwniez o podanie maksymalnych pojemnosci ptynéw jakie bedg
sterylizowane oraz typu i litrazu pojemnikéw oraz opakowan szczelnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, Ze okreslenie ,szczelnie zamkniete” pojemniki oznacza
pojemniki/butelki zakrgcone, a nie zamknigte hermetycznie. Planujemy stosowaé naczynia/butelki

zakrecane o réznej pojemnosci.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazny autoklaw posiadajacy dedykowany program do czyszczenia
wytwornicy oraz armatury zamiast czyszczenia wytwornicy po kazdym cyklu ? Wedlug wymogu
Zamawiajgcego wytwornica ma by¢ zasilana wodg uzdatniong wysokiej czystosci ze stacji odwréconej
osmozy co wedlug zalecen producenta niweluje konieczno$¢ czyszczenia wytwornicy po kazdym
cyklu i wystarcza wéwczas jedynie okresowe czyszczenie wytwornicy za pomocg dedykowanego
programu co znaczgco zmniejsza zuzycie wody. Jezeli nie, prosz¢ o wyjasnienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z STWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazny autoklaw o mocy 6,5 kW czyli jedynie 0,5kW wickszej niz
wymagana 7 Zamawiajacy powinien posiada¢ odpowiednie zabezpieczenie energetyczne do
podigczenia autoklawu o takiej pojemnosci i takiej konfiguracji tym bardziej ze Zamawiajacy wymaga
wyposazenia autoklawu w sprezarke bezloejowa ktdre charakteryzujg si¢ réwniez duzym zuzyciem
energii oraz chwilowym poborem pradu a dla ktérej tego parametru nie okreslit w OPZ . Jezeli nie,
prosze o argumentacje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ, poniewaz powyzszy

parametr warunkowany jest instalacja elektryczna, do ktérej podtgczone bedzie urzadzenie.
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Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na wydluzenie terminu dostawy do 10 tygodni gdyz w obecnej sytuacji
pandemicznej wigkszosé §wiatowych producentéw posiada wydluzone terminy dostaw co zwigzane
jest zar6wno z kwarantannami pracownikéw produkcji, zwigkszajacymi si¢ w obecnym okresie
obostrzeniami w zwigzku z drugg fala zachorowan a takze duzym zapotrzebowaniem rynku na sprzety
moggce stanowi¢ wyposazenia laboratoriow diagnozujacych COVID19 ? Dopuszczenie
proponowanego parametru zwigkszy konkurencyjno$¢ postgpowania zakupowego co  jest
korzystniejsze dla Zamawiajacego. Jezeli nie, prosze o argumentacjg.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ, ktére jest niezbgdne do
terminowej realizacji kilka projektéw badawczych. Z powodu sytuacji epidemiologicznej, terminowe

wykonanie poszczegéinych zadan zostato zagrozone, na co Zamawiajacy nie moze sobie pozwolic.

Pytania do Umowy:

Pytanie nr 15

§5 ust. 6 — Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na modyfikacje postanowienia umownego na:
»W przypadku niewykonania naprawy w terminie w skazanym w ust. 5 Sprzedawca
zobowigzany jest do wstawienia analizatora zastgpczego o nie gorszych parametrach na czas
awarii.”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang powyzszego zapisu.

Pytanie nr 16

§3 ust. 7: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na modyfikacje postanowienia umownego na:
,JFaktura wystawiona przez Sprzedawce, wskazywaé musi numer umowy, z ktérej wynika
platnos¢ lub numer zaméwienia. Do faktury nalezy dotaczyé kopi¢ podpisanego przez obie
strony protokotu odbioru przedmiotu umowy, o ktérym mowa §4 ust 8°? Uzasadnienie:

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o modyfikacje przedmiotowego postanowienia umownego
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poprzez dopuszczenie zamieszczania na fakturach numeru zamdwienia ze wzgledu na
ograniczenia techniczne i brak mozliwosci kazdorazowego zamieszczania na fakturach
numeru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang powyzszego zapisu.

Pytanie nr 17

§4 ust. 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na udostgpnienie adresu bezplatnej i catodobowej
strony internetowej, na ktdrej znajduja si¢ instrukcje obstugi w jezyku polskim oraz
angielskim?

QOdpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Pytania do Umowy ( zal. 5a):

Pytanie nr 18

§3 ust. 5: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:
»Faktura wystawiona przez Sprzedawce, wskazywaé musi numer umowy, z ktérej wynika
platnos¢ lub numer zaméwienia. Do faktury nalezy dotaczy¢ kopie podpisanego przez obie
strony protokolu odbioru przedmiotu umowy, o ktérym mowa §4 ust 6”? Uzasadnienie:
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o modyfikacj¢ przedmiotowego postanowienia umownego
poprzez dopuszczenic zamieszczania na fakturach numeru zaméwienia ze wzgledu na
ograniczenia techniczne i brak mozliwosci kazdorazowego zamieszczania na fakturach
numeru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang powyzszego zapisu.
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